INDICAÇÃO Nº. 69
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/4/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, a necessidade de realizar, com urgência, o conserto da "boca de lobo" localizada na Rua Luciano Lunardi, na esquina do Estádio Municipal “Prof. João Roberto Pilan” (INCA), na Vila Ferroviária.
O pedido se justifica, pois, há grande risco de acidentes relacionados a extensão do buraco que se formou e a localização em curva estreita da via, bem como a intensa movimentação de pedestres, especialmente idosos e crianças e a pouca iluminação noturna no local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de abril de 2021.

Vereadora Autora ROSE IELO

PDT

RASI/dvm

Parte integrante da Indicação nº 69/2021
                              [image: image1.jpg]

                               [image: image2.jpg]